2003), vol. 3: Chartes de la Maison du Temple de Saint-Gilles, 562–63, no 245, which lists the 

different copies and editions of this charter). 

64 Nice,  Archives départementales des Alpes-Maritimes, H 1507/1 (1211). 

65 As illustrated in Damien Carraz, "Les ordres militaires et la ville (XIIe – début du XIVe 

siècle): l’exemple des commanderies urbaines de la basse vallée du Rhône," Annales du Midi 

114 (2002): 276–92, at 287. 
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and unless the donation charter stated otherwise, dues had to be paid to him.
66

 When the canons of 

Saint-Vaast in Flandres declared their spiritual alliance with the Templars, they provided them with 

land at Haden to build a chapel where the divine offices could be celebrated for the brothers and 

their associates who had renounced the world, but were otherwise adamant that in every other re-

spect their parochial rights in Haden would remain intact.
67

The situation was particular tense in urban centers where commanderies suffered from re-

strictions imposed by the bishops and prelates, who were anxious to avoid spiritual competition 

66 For a possible exception see e.g. Lees, Records, 166–67, no 11 (ca. February 1173, donation 

from King Henry II): “Sciatis me donasse inperpetuam elemosinam et hac mea carta confir-

masse fratibus Templi Ecclesiam Sancti Clementis que dicitur Dacorum extra Civitatem Lon-

donie cum omnis pertinenciis suis. Quam volo et firmiter precipio quod fratres Templi ean-

dem habeant ecclesiam et teneant bene et in pace et libere et quiete et integer et honorifice 

cum omnibus ad eandem pertinentibus in terries et Capellis et decimis et in omnibus aliis re-

bus cum omnibus libertatibus et liberis consuetundinibus suis….”. 

67 “Galterus Dei gratia abbas cenobii beati Vedasti Atrebatensis, cum fratribus sibi commissis 

omnibus hec legentibus vel agnoscentibus temporalibus quidem uti sed eternis frui. Quoniam 

vita morte, memoria oblivione, veritas impugnatur falsitate, nos contra hec tria impedimenta, 

utentes presentium litterarum annotazione, significamus tam futuris quam presentibus, quo-

niam cum fratribus nostris, militibus Templi Ierosolimitani et eorum subditis qui videlicet ne-

quaquam, mundo abrenuntiato, militare Deo soli devoverunt, specialem societatem omnium 

spiritualium bonorum habemus, datis benigne et humiliter susceptis vicissim mutuis petitio-

nibus, ut in augmentum corporis domini nostri Iesu Christi fraterno quoque auxilio magis ma-